Врз основа на член 14 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“ бр.84/2008, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2015 година, донесе
ГОДИШНА ПРОГРАМА

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на
 локални патишта и улици во Општина Богданци

за 2016 година

I
            Со оваа Програма се утврдуваат средствата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2016година, нивниот распоред и начин на користење, како и обемот на работите во врска со тоа.
II

Средствата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта  и  улици во Општина Богданци за 2016 година се утврдуваат  во   поголем износ, каде дел од средствата се планирани од Владини институции, а дел од други нивоа на власт:


Трансфери од владини институции и други нивоа на власт:
1. Средства од Агенција за државни патишта, наменети за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици, 

2. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии),
3. Надоместок за утврдување на правен статус на бесправен објект

4. Комунални такси.
III

Во 2016 година планирано е да се почне со реализација на:

	УРЕДУВАЊЕ НА УЛИЦИ 

	БОГДАНЦИ

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Дел од ул Гоце Делчев (д=170м; ш=5м)
	470.960
	
	

	
	Тампонирање 20 см
	139.200
	482120
	ЈД

	
	поставување на бехатон
	331.760
	482120
	ЈД

	2
	Уредување на влез во Богданци (делница 2 и 3)
	0
	 
	 


	3
	Дел од ул.Ѓуров Дол (д=275м; ш=5м) 
	2.035.000
	 
	 

	 
	поставување на рабници
	330.000
	482120
	ЈД

	 
	тампонирање д=20см
	330.000
	482120
	ЈД

	 
	асфалтирање
	1.375.000
	482120
	ЈД

	4
	Дел од ул.26-ти Април (д=155м; ш=5м) 
	1.147.000
	 
	 

	 
	поставување на рабници
	186.000
	482120
	ЈД

	 
	тампонирање д=20см
	186.000
	482120
	ЈД

	 
	асфалтирање
	775.000
	482120
	ЈД

	5
	Дел од ул.8-ми Март (д=140м; ш=5м) 
	1.216.000
	 
	 

	 
	експропријација
	180.000
	485420
	ЈД

	 
	поставување на рабници
	168.000
	482120
	ЈД

	 
	тампонирање д=20см
	168.000
	482120
	ЈД

	 
	асфалтирање
	700.000
	482120
	ЈД

	6
	Дел од ул. КП 11407 (д=265м; ш=5м) 
	1.961.000
	 
	 

	 
	поставување на рабници
	318.000
	482120
	ЈД

	 
	тампонирање д=20см
	318.000
	482120
	ЈД

	 
	асфалтирање
	1.325.000
	482120
	ЈД

	7
	Дел од ул.Крсте Мисирков - Медурска река (д=40м; ш=5,0м) 
	240.000
	 
	 

	 
	изведба на бетонски пропуст
	120.000
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање
	120.000
	482120
	ЈД

	8
	Дел од улица - западно од ОУ Петар Мусев (д=160м; ш=3.5м) 
	369.600
	 
	 

	 
	порамнување
	33.600
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање
	336.000
	482120
	ЈД

	9
	Дел од ул.Васил Марков  (д=100м; ш=3,5м) 
	273.000
	 
	 

	 
	тампонирање д=15см
	63.000
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање
	210.000
	482120
	ЈД

	10
	Дел од ул.Изворски (Васил Минов) д=15м; ш=2,5м 
	40.650
	 
	 

	 
	поставување рабници
	11.400
	482120
	ЈД

	 
	тампонирање д=15см
	6.750
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање
	22.500
	482120
	ЈД

	11
	Дел од ул.Изворски д=130м; ш=3,8м 
	505.320
	 
	 

	 
	експропријација 200м2
	120.000
	485420
	ЈД

	 
	тампонирање
	88.920
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање
	296.400
	482120
	ЈД

	12
	Сапламаев сокак д=150м; ш=3,5м 
	378.000
	 
	 

	 
	тампонирање
	63.000
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање
	315.000
	482120
	ЈД

	13
	Уредување на паркинг простор во централно градско подрачје (зад Комерцијална банка)
	215.400
	 
	 

	 
	изведба на потпорен ѕид д=30м
	48.000
	482120
	ЈД

	 
	тампонирање
	167.400
	482120
	ЈД

	14
	Проширување на мост на река Луда Мара (локален пат Богданци - Стојаково)
	1.500.000
	482120
	ЈД

	15
	Сокак КП 10141 (нова куќа на Соња Станчева) д=110м; ш=4м
	285.600
	
	

	
	рушење на ѕид и санација
	50.000
	482120
	ЈД

	
	тампонирање д=10см
	52.800
	482120
	ЈД

	
	бетонирање 
	182.800
	482120
	ЈД

	16
	Сокак на Олга Петрушева (Мито Стоилов) д=72; ш=4м
	166.176
	
	

	
	тампонирање д=10см
	34.560
	482120
	ЈД

	
	бетонирање 
	131.616
	482120
	ЈД

	 
	ВКУПНО Богданци
	10.803.706
	 
	 


	СТОЈАКОВО

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Атмосферска канализација на Река (ул.Гоце Делчев) Стојаково 
	2.000.000
	 
	 

	 
	експропријација
	1.000.000
	485420
	Ф3

	 
	преместување на подземни инсталации
	1.000.000
	482930
	ЈД

	2
	Уредување на Река - ул.Гоце Делчев Стојаково 
	13.600.000
	482920
	ЈД

	3
	ул.25-мина д=320м; ш=3,2м 
	737.280
	 
	 

	 
	тампонирање 
	122.880
	482120
	ЈД

	 
	бетонирање 
	614.400
	482120
	ЈД

	4
	Сокак (Љупчо Брзанов кафана) д=35м; ш=5м
	100.975
	482120
	ЈД

	
	тампонирање д=10см
	21.000
	
	

	
	бетонирање
	79.975
	
	

	 
	ВКУПНО Стојаково
	16.438.255
	 
	 


	ЃАВАТО

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Дел од Главна улица д=120м; ш=5м
	744.000
	 
	 

	 
	тампонирање д=20см
	144.000
	482120
	ЈД

	 
	асфалтирање
	600.000
	482120
	ЈД

	2
	Сокак (од школо до црква)
	406.785
	
	

	
	тампонирање д=10см
	84.600
	482120
	ЈД

	
	бетонирање 
	322.185
	482120
	ЈД

	 
	ВКУПНО Ѓавато
	1.150.785
	 
	 


	СЕЛЕМЛИ

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Дел од Главна улица д=120м; ш=6м
	892.800
	 
	 

	 
	тампонирање д=20см
	172.800
	482120
	ЈД

	 
	асфалтирање
	720.000
	482120
	ЈД

	 
	ВКУПНО Селемли
	892.800
	 
	 


	Одржување на патишта и улици

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Крпење на дупки 
	400.000
	482120
	ЈД


	
	СЕ ВКУПНО Уредување на улици во општина Богданци
	29.685.546
	
	


IV
            Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2501/17                                                                 Претседател

28.12.2015 год.                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                        Блаже Шапов
О б р а з л о ж е н и е

Врз основа на член 14 од Законот за јавните патишта, Агенцијата за државни патишта, средствата за локални патишта и улици ги става на располагање на општината. 

Распределбата на средствата се врши врз основа на Правилникот за критериумите за распределба на средствата за финансирање на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици на општините и градот Скопје, кој е донесен од Министерството за транспорт и врски.


Врз основа на член 25 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Богданци, Советот на Општина Богданци треба да донесе Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици, а според член 41 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Богданци, Градоначалникот му предлага на Советот да ја донесе Програмата. 
            

                                                                                          







Градоначалник на Општина Богданци 

                                                                                                 








 Анастасија Олумчева
